1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 035, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
CONSIDERANDO a eleição da presidência da Câmara Municipal de Presidente
Dutra.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor FERNANDO HENRIQUE BRASIL SERENO para o
cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL, DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º e Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 07 DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 036, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO DE
SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
CONSIDERANDO a eleição da presidência da Câmara Municipal de Presidente
Dutra.
RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor RICARDO LUÍS LUCENA RODRIGUES do cargo em
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL, DA SECRETARIA DE SAÚDE, do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 07 DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2021 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPAL NO DIA 09/02/2022 Pag: 02/02

ONDE SE LÊ: 04.122 0003 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL
LEIA-SE: 04.122 0002 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL
Presidente Dutra – MA, 07 de março de 2022

DECRETOS: Página........................................................................1/1
ERRATA: Página.............................................................................1/1
EXTRATOS DE CONTRATOS: Página..........................................2/2

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

CONTRATO Nº 20220214.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA/MA E O SENHOR, PAULO SERGIO FERREIRA FALCÃO,
PESSOA FÍSICA INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FISICAS DO
MINISTERIO DA FAZENDA SOB O N° 304.286.293-34. OBJETO DO CONTRATO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM VISTA AO FUNCIONAMENTO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA, DATA DA
ASSINATURA: 14 DE FEVEREIRO DE 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02
03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 02 03 00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,04
ADMINISTRAÇÃO, 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002
ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA. BASE LEGAL:
INCISO X, ARTIGO 24, DA LEI N° 8.666/93, SUAS ALTERAÇÕES VALOR TOTAL:
R$ 23.985,00 (VINTE E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES. ASSINATURAS: PELO
CONTRATANTE: ELIAS RODRIGUES LIMA, ASSESSOR EXECUTIVO E
ORDENADOR DE DESPESAS, E PELO CONTRATADO: SR. PAULO SERGIO
FERREIRA FALCÃO– PROPRIETÁRIO.

PRESIDENTE DUTRA – MA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

PUBLIQUE-SE.

_____________________________________________
ELIAS RODRIGUES LIMA
ASSESSOR EXECUTIVO

ORDENADOR DE DESPESAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

CONTRATO Nº 20220228.001. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA e o senhor, PAULO ORLANDO DA SILVA TAVARES, pessoa física
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob
o n° 097.229.888-67. OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel localizado
na Rua Wilna Sampaio, S/N, Vila Sampaio, Centro, Presidente Dutra - MA,
destinado ao funcionamento do CRAS I do Município de Presidente Dutra -
MA, DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO; 02 24 00 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; 08 244 01 07
PROTEÇÃO BÁSICA; 08 244 0107 2094 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CRAS; 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. BASE
LEGAL: Inciso X, artigo 24, da Lei n° 8.666/93, suas alterações VALOR TOTAL:
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 11
(onze) meses a contar de sua assinatura. ASSINATURAS: Pela Contratante:
Yara Shirley Batista de Macedo Amador, Secretária Municipal de Assistência
Social, e Pelo Contratado: Sr. Paulo Orlando Da Silva Tavares– Proprietário.

Presidente Dutra – MA, 03 março de 2022.

Publique-se.

______________________________________________

Yara Shirley Batista de Macedo Amador
Secretária municipal de Assistência Social

		2022-03-07T20:16:31-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108